



بورس اوراق بهادار تصریح کرد: مذاکراتی با مدیرعامل سازمان بورس انجام شده و میز مشترکی شکل گرفته تا پروژه‌های سرمایه‌گذاری این نقاط به صورت صندوق یا شرکت پروژه در بازار سرمایه عرضه شود؛ زیرا بسته‌های پیش‌بینی شده قابلیت این را دارد که با ارقام بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان در دسترس مردم قرار بگیرند.

وی بیان کرد: گزینه عرضه بسته‌های سرمایه‌گذاری در بورس به متقاضیان حضور در پروژه‌های مناطق آزاد به عنوان یک گزینه ارائه می‌شود تا در صورت نیاز طرحی انتخاب شود که تا ۳۰ درصد سرمایه‌گذاری مستقیم باشد و باقی از سوی بورس تأمین شود.

مشاور رییس جمهور با بیان اینکه دبیرخانه شورایی مناطق آزاد در این بخش به عنوان جامی و هدایتگر حضور دارد، تأکید کرد: دبیرخانه در این زمینه وظیفه تصدی‌گری ندارد بلکه نهاد حاکمیتی هستیم و قانون‌گذار در این زمینه منع‌هایی داریم و این فعالیت‌ها باید از سوی بخش خصوصی انجام شود.

#### عرضه پروژه‌های مناطق آزاد در بورس

عبدالملکی با تأکید بر اینکه عرضه پروژه‌ها در بورس گزینه مهمی برای سرمایه‌گذاران است، تصریح کرد: در بسته‌های سرمایه‌گذاری طرح‌هایی از سه میلیارد تومان تا دو هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که تمام آنها می‌توانند وارد بازار سرمایه شوند و دبیرخانه نیز آمادگی حمایت در این زمینه را دارد.

وی تأکید کرد: مناطق آزاد به دنبال ترغیب سرمایه‌گذارانی هستند تا بخشی از پروژه‌ها را به بورس عرضه کنند و علاقه‌مند به جذب سرمایه‌های مردمی در این نقاط هستیم که با پروژه‌های بزرگ این امکان فراهم می‌شود.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تأکید بر اینکه با ورود پروژه‌های مناطق آزاد به بورس امکان جذب سرمایه‌های خرد نیز وجود دارد، تأکید کرد: مذاکراتی با بانک مرکزی انجام شده تا پروژه‌های قابل عرضه در بورس نیز تضمین و پشتیبانی شود البته در ابتدای مسیر قرار داریم.

عبدالملکی گفت: زیرساخت‌ها برای انجام این کار فراهم شده، اما هنوز پروژه‌های با این روش فعالیت خود را آغاز نکرده که امیدواریم در سال ۱۴۰۳ تعدادی پروژه به این صورت اجرایی خواهد شد.

کشور به‌زودی وارد فرآیند بازسازی خواهند شد و پیمانکاران و تولیدکنندگان ایرانی می‌توانند نقش آفرینی بسیاری داشته باشند.

وی تأکید کرد: این برنامه‌ریزی‌ها و مذاکرات زمان بر است، اما زیرساخت پایدار بلندمدت برای توسعه همکاری بین کشورها ایجاد می‌کند؛ زیرا با ایجاد زیرساخت در تعامل اقتصادی بین کشورها به پایداری روابط کمک می‌کند و در صورتی که مناطق

مشترکی تشکیل و قوانینی بر آن حاکم شود، جغرافیایی فراسرزمینی شکل می‌گیرد و سرنوشت‌ها به یکدیگر گره می‌خورد.

مشاور رییس جمهور با بیان اینکه کشورها مناطق آزاد را خارج از محدوده قوانین سرسزمینی ایجاد می‌کنند، اظهار داشت: این محدوددها شبیه حلقه‌هایی هستند که اگر به مناطق آزاد کشورهای دیگر متصل شوند و می‌توانند مناطق آفشور بین‌المللی را شکل دهند که نه فقط به توسعه روابط اقتصادی کمک می‌کند؛ بلکه امنیت در منطقه را به دنبال دارد.

عبدالملکی با تأکید بر اینکه این روند از دیدگاه سیاسی و امنیتی روزنه‌های حضور بیگانگان در کشورهای منطقه محدودتر می‌کند، تأکید کرد: بر همین اساس پیش‌بینی می‌شود آمریکایی‌ها و غربی‌ها با قصد اخراج‌گری در این بخش ورود کنند، اما دیپلماسی فعال اقتصادی ایران اهداف را پیش برده است و در سال‌های آینده موفقیت‌های بسیاری را به همراه خواهد داشت. الگوی مناطق آزاد مشترک طرح بسیار غنی و قوی است که در توسعه اقتصادی کشور تأثیر گذار خواهد بود.

#### جذب سرمایه‌های مردمی به مناطق آزاد

وی اظهار داشت: به دنبال جهانی سازی مناطق آزاد در ایران هستیم؛ زیرا این نقاط ذاتاً بین‌المللی هستند و ۶ مأموریت دارند که چهار شاخص آن جهانی محسوب می‌شود که برای دستیابی به این بخش باید نیازهای آن را فراهم کنیم. دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه یکی از نیازها برای جهانی کردن مناطق آزاد تکمیل ابزارهای مالی بین‌المللی مانند بورس بین‌المللی، بیمه و بانک آفشور است، خاطر نشان کرد: برای بانک فعالیت‌ها آغاز و مصوبه آن از بانک مرکزی دریافت شد، در بورس بین‌المللی نیز موافقت‌ها دریافت و ترکیب سهامداری در مرحله نهایی شدن است.

#### ورود مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به بورس

عبدالملکی در خصوص ورود مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به

عبدالملکی دبیر شورایی مناطق آزاد:

## با ۲۱ کشور برای ایجاد مناطق آزاد مشترک در حال مذاکره هستیم

■ اقتصاد کیش – مشاور رییس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی از مذاکره با ۲۱ کشور برای ایجاد مناطق آزاد مشترک خبر داد که سند همکاری با ۶ کشور امضا شده است، گفت: هیچ فردی با کلمه «باید» در این دوره در مناطق آزاد منصوب نشده است.

مقررات برای هماهنگی بیشتر در حال انجام است و مذاکرات برای ۱۵ کشور دیگر ادامه دارد.

#### اولویت کشورهای همسایه برای ایجاد مناطق آزاد مشترک

مشاور رییس جمهور با بیان اینکه کشورهای همسایه برای ایجاد مناطق آزاد مشترک در اولویت قرار دارند، تصریح کرد: همکاری با افغانستان، پاکستان، قطر، امارات متحده عربی، عراق، سوریه، ترکیه، ترکمنستان، ارمنستان، قرقیزستان، ازبکستان، روسیه و کشورهای دورتر مانند چین در دستور کار قرار دارد و پیگیری ایجاد شبکه مناطق آزاد هستیم تا همکاری و فعالیت شبکه‌های با کشورهای دوست و همسایه در منطقه شکل بگیرد.

عبدالملکی با بیان اینکه در تعاملات در این زمینه موفق بوده‌ایم، خاطر نشان کرد: با مقامات ارشد بسیاری از کشورهای نامبرده شده، جلساتی و گفت‌وگو‌هایی داشتیم و سرمایه‌گذاران در این زمینه اقداماتی انجام داده‌اند تا در صورتی که مطابق برنامه موفق پیش برویم بتوانیم در فضای تعاملات بین‌المللی مبتنی بر دیپلماسی اقتصاد مقاومتی که به نوعی پارادایم عملی محسوب می‌شود، به اهداف دست یابیم.

وی با بیان اینکه محور قرار گرفتن جمهوری اسلامی محور در این طرح از برنامه‌های دولت سیزدهم است، تأکید کرد: مناطق آزاد مشترک به صورت شبکه‌ای در جهان محدود است، به عنوان مثال مذاکرات در این زمینه با روسیه با هدف دسترسی به آب‌های آزاد از دو نقطه ازبلی و چابهار در حال پیگیری است که دسترسی کالاهای این کشور به اقیانوس هند و بالعکس را تسریع می‌کند.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: در این میان شبکه‌ای از همکاری‌های مختلف در حوزه گمرکی، آزمایشگاهی، ترانزیت و انباری در حال شکل‌گیری است تا بتواند خط تجاری را تکمیل کند، روس‌ها اقدامات لازم در این زمینه را آغاز کرده‌اند تا شبکه‌ای فرایند تکمیل شود.

عبدالملکی تصریح کرد: از سوی دیگر به دنبال تکمیل شبکه‌ای شبکه‌ای از همکاری‌های مختلف دریای عمان و خلیج فارس هستیم که بر همین اساس مذاکرات خوبی با عمان شکل گرفته است و تفاهم‌نامه‌ای برای اتصال مناطق آزاد ایران به نقاط این کشور امضا کرده‌ایم؛ همچنین یمن و امارات متحده عربی دارای محدوده‌هایی برای تکمیل این شبکه هستند.

همکاری با افغانستان، پاکستان، قطر، امارات متحده عربی، عراق، سوریه، ترکیه، ترکمنستان، ارمنستان، قرقیزستان، ازبکستان، روسیه و... در دستور کار قرار دارد و با اشاره به مذاکرات با مقامات عمان، تصریح کرد: از مناطق مرزی مشترک می‌توان برای حضور در اقتصاد یمن در جریان بازسازی استفاده کرد؛ زیرا این

#### مناطق آزاد جدید بستری برای توسعه صادرات کشور

عبدالملکی با اشاره به راه‌اندازی ۱۰ منطقه آزاد جدید در کشور، تأکید کرد: پیش از این هفت منطقه آزاد مصوبه داشتند که در دولت سیزدهم اساسنامه آنها به تأیید شورای نگهبان رسید و از این تعداد در دو منطقه مدیرعامل و اعضای هیات مدیره آن نیز تعیین شدند و فعالیت خود را آغاز کرده‌اند و پنج منطقه دیگر طی دو ماه آینده به چرخه فعال کشور اضافه خواهند شد.

وی با اشاره به تصویب ایجاد سه منطقه آزاد دیگر شامل سرخس، دوغارون و مازندران در مجلس شورای اسلامی در تابستان امسال، اظهار داشت: فرآیند تصویب اساسنامه این سه منطقه در شورای نگهبان در حال پیگیری است که با توجه به ایجاد هفت منطقه در سال گذشته، پیش‌بینی می‌کنیم این نقاط جدید به سرعت مصوبه آن ابلاغ می‌شود.

مشاور رییس جمهور با تأکید بر اینکه این ۱۰ منطقه آزاد تا تجارتی هستند، تأکید کرد: برخلاف نقاط اولیه که امکان واردات مسافری وجود داشت و وسعت زیادی داشتند و جمعیت قابل توجهی در آن زندگی می‌کردند، در این محدوده‌های جدید وسعت کمتری از نظر جغرافیایی در اختیار دارند، عاری از سکنه هستند و به غیر از مواد اولیه و تجهیزات هیچ مصرف‌نخواهد داشت.

عبدالملکی با تأکید بر اینکه در مناطق جدید واردات مصرفی صورت نمی‌گیرد، تصریح کرد: از یک سو واردات برای تولید و صادرات انجام خواهد شد و از سوی دیگر واردات مسافری بر اساس قانون ایجاد این نقاط، ممنوع خواهد بود.

وی با بیان اینکه این مناطق جدید از ابتدای فعالیت تراز تجاری مثبت خواهند داشت، تأکید کرد: در دوره پایانی دولت سیزدهم ۱۰ بستر صادراتی بسیار قوی در اقتصاد کشور خواهیم داشت.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه نسل جدیدی از مناطق آزاد در جهان در حال شکل‌گیری است، خاطر نشان کرد: ایران از کشورهای پیشرو در این زمینه است که مناطق آزاد مشترک نام‌گذاری شده‌اند و بر اساس همکاری بین‌المللی شکل می‌گیرند و مدل‌های مختلف دارند که مطابق قوانین حاکم بیش از ۵۰ نوع نقاط مشترک وجود دارد.

عبدالملکی با بیان اینکه ایران از کشورهای است که مدلی برای مناطق آزاد مشترک طراحی کرده است، تأکید کرد: برای ایجاد این محدوده با ۲۱ کشور در حال مذاکره هستیم که از این میان با ۶ کشور به سند همکاری تفاهم‌نامه یا متن مصوبه کمیسیون مشترک دو کشور دست یافتیم که در مرحله طراحی دقیق تر شده‌ایم.

وی بیان کرد: در این میان با دو کشور در مرحله انتخاب محدوده قرار داریم و در یک کشور به جمع‌بندی لازم دست یافتیم که فرایند مطالعات اقتصادی و زیربنایی بر اساس قوانین حاکم و بررسی

به گزارش اقتصاد کیش «حجت‌الله عبدالملکی» در گفت‌وگویی در خصوص اجبار برای انتصابات در مناطق آزاد از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: فشار برای انتخاب یک فرد مفهومی نسبی دارد، گاهی فردی پیشنهادی را تحت فشار قرار گرفتن برای یک تصمیم قلمداد کند.

عبدالملکی با بیان اینکه در زمانی که در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود نیز نمایندگان مجلس پیشنهادهای برای انتصابات از سوی هر جایگاهی از یک استاد دانشگاه تا فرمانداران و استانداران داده است و اکنون نیز این روند ادامه دارد.

وی با تأکید بر اینکه در دبیرخانه شورایی مناطق آزاد نیز این روند ادامه دارد، خاطر نشان کرد: پیشنهادهای رسیده همیشه مورد بررسی قرار می‌گیرد و اگر برخی آنها مناسب باشند، منصوب می‌شوند و بسیاری از این پیشنهادهای نیز نامناسب بودند و از فهرست کنار گذاشته شدند.

مشاور رییس جمهور تصریح کرد: در انتصابات مناطق آزاد با پیشنهادهای از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی مواجه بودیم، اما فلسفای در دوره مدیریت من رخ نداد به پایداری برای انجام کاری اتفاق نیفتاده است؛ شاید ناشی از این بوده که می‌دانستند فشار بر من تأثیری ندارد.

#### مثبت شدن تراز تجاری مناطق آزاد

عبدالملکی با بیان اینکه در دولت سیزدهم تراز تجاری مناطق آزاد مثبت شد، گفت: در سال ۱۴۰۱ مجموع صادرات مناطق آزاد ۷۷۰ میلیون دلار از واردات به این نقاط بیشتر بوده است؛ مجموع صادرات غیر نفتی مناطق آزاد و ویژه در همین سال حدود ۱۸ میلیارد دلار بوده، در حالی که واردات آنها به سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسید، به این معنا که بیش از ۱۴ میلیارد دلار از زوری برای کشور انجام شده است.

وی با بیان اینکه هم مناطق آزاد و هم مجموع آن با مناطق ویژه دارای تراز تجاری مثبت است، تأکید کرد: رقم ۱۸ میلیارد دلار صادرات این مناطق تقریباً معادل یک‌سوم صادرات غیر نفتی کشور است و این روند افزایشی مبادلات، نمودار صعودی مثبت بودن تراز تجاری را ادامه خواهد داد.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خاطر نشان کرد: پروژه‌هایی که در مرحله اجرایی در مناطق آزاد هستند، نه تنها خروج ارز از کشور را تا همین بازار داخل کاهش داده‌اند؛ بلکه محصول صادراتی نیز دارند که ارزآوری برای کشور را به همراه دارد؛ بر همین اساس با گذشت زمان و اجرای برنامه‌های پیش رو، تراز تجاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی روند صعودی خود را ادامه خواهد داد.

#### مدیرکل بندار کیش عنوان کرد:

## افزایش تعداد شناورهای لندینگ کرافت در ایام نوروز در دستور کار قرار دارد



اقتصاد کیش – حامد خواه، بهره‌گیری از زیرساخت‌ها و روساخت‌های منطقه آزاد کیش جهت پذیرش مسافران نوروزی با بلیط آنلاین از طریق سامانه راگامی مهم برای ارائه خدمات شناخته‌شده در مسیریاری دریایی عنوان کرد.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی شرکت توسعه و مدیریت بندار و فرودگاه‌های کیش، داریوش حامد خواه مدیرکل بندار کیش با بیان این که سرعت بخشیدن به فرایند ارائه خدمات آبدل به مسافران مسیریاری دریایی امسال یکی از شاخص‌های مهم ارزیابی عملکرد کمیته فرعی تسهیلات سفرهای نوروزی حمل و نقل دریایی در مقایسه با سال گذشته می‌باشد، گفت: شماره تلفن چهار رقمی ۰۷۶-۲۴۶۸-۰۷۶ به عنوان سامانه پاسخگویی ۲۴ ساعته برای مسافران نوروزی در نظر گرفته شده است.

حامد خواه، اظهار داشت: اطلاع‌رسانی گسترده برای آگاهی بخشی به عموم مردم از خدمات تسهیلات سفرهای نوروزی سال ۱۴۰۳ در دستور کار می‌باشد. به گفته حامد خواه مسافران خروجی از کیش به بندار چارک و آفتاب حتماً باید بلیط تهیه کنند و این مهم را مورد توجه ویژه قرار دهند تا بتوانند از تسهیلات در نظر گرفته شده بهره‌مند شوند. وی در ادامه تصریح کرد: تهیه بلیط قبل از مراجعه به گیت‌های خروج ضمن ایجاد آرامش خاطر در مسافران در ایستای خودروها و جلوگیری از ترافیک شهری نیز می‌تواند نقش مهم و موثری را ایفا کند.

مدیرکل بندار کیش در خصوص اسکان و دغدغه‌مندی مسافران نوروزی در بندر چسارک و همکاری آموزش و پرورش و بخشدار آن منطقه برای تأمین رفاه حال گردشگران، اظهار داشت: افزایش تعداد شناورهای لندینگ کرافت به طور جد در دستور کار قرار گرفته است.

داریوش حامد خواه هم چنین از راه‌اندازی کشتی جدید با ظرفیت تعداد ۳۷۰ صندلی ویژه ایام نوروز سال ۱۴۰۳ خبر داد و بیان داشت: ارائه خدمات مطلوب نیازمند به یک کار تیمی منسجم از تمام بخش‌های شرکت توسعه و مدیریت بندار و فرودگاه‌های کیش دارد و امیدواریم همچون سال‌های گذشته گام‌های موثری در این زمینه برداریم. حامد خواه به روز رسانی و راه‌اندازی دوربین‌های پلاک‌خوان در گیت‌های تعبیه شده را یکی از ظرفیت‌های دیگر در بحث هموارسازی ترافیک خودروها عنوان کرد و گفت: مسافران نوروزی که با خودروی سواری به کیش سفر می‌کنند قبل از مراجعه به اپراتور تمام فرایندهای احراز هویت با سرعت و دقت قابل توجهی توسط دوربین‌های پلاک‌خوان انجام می‌شود و ظرف چند ثانیه با تحویل برگ کاپوت‌تازه‌راندنده خودرو می‌تواند بلیط خود را دریافت کند.

وی با بیان این که خدمات دریایی در بندر گاه تجاری کیش به صورت ۲۴ ساعته ارائه می‌شود، افزود: در چند روز گذشته با وجود شرایط جوی نامساعد از بیستم تا ۲۲ بهمن به تعداد بیش از ۳ هزار خودروی سواری خدمات دریایی ارائه شده است.

## برگزاری دوره آموزشی ثبت آماری خودروهای وارداتی به کیش

اقتصاد کیش – با هدف آشنایی فعالان اقتصادی، جلسه آموزشی چگونگی فرایند واردات خودرو به کیش برگزار می‌شود.

به گزارش اقتصاد کیش، در راستای تسهیل واردات خودرو اعم از تجاری و سواری، این دوره آموزشی با هدف آشنایی عمومی متقاضیان ذی‌صلاح با چگونگی فرایند واردات خودرو سه‌شنبه یکم اسفند (امروز) از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در سالن رازی مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار می‌شود.

علی‌امیدی مدیر بازرگانی، مهدی ذوقی سرپرست مدیریت توسعه تجارت و موسی حیدری رییس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش مدرسان این جلسه آموزشی هستند. گفتنی است ورود عموم علاقمندان به این جلسه آزاد است.

## الزام مالکان خودروهای دیزلی به نصب دستگاه سپیاد

اقتصاد کیش – مهلت تعیین شده نصب دستگاه سپیاد بر روی خودروهای دیزلی برای دریافت سهمیه سوخت پیمایشی و عملکردی در هفته اعلام شد.

به گزارش اقتصاد کیش، طبق مصوبات کارگروه ملی سیستم جامع پیمایش هر گونه افزایش سهمیه سوخت خودروهای مسافربر و پاریدیزلی تنها پس از نصب دستگاه سپیاد و ارسال اطلاعات به سامانه سوخت کشور به آدرس <http://www.utcms.ir> جهت اخذ پروانه فعالیت امکان پذیر است.



#### مناقصه عمومی

#### تهیه و اجرای رنگ‌آمیزی داخلی (به صورت تهازتی)

**مناقصه‌گز از شرکت تیساکیش وابسته به گروه سرمایه‌گذاری غدیر زمان فروش اسناد:** از روز سه‌شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ تا پایان وقت اداری دوشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۷  
**شرکت تیساکیش (سهامی خاص) در نظر دارد خدمات (تهیه و اجرای رنگ‌آمیزی داخلی)** یکی از پروژه‌های مسکونی خود واقع در جزیره کیش را به صورت تهازتی از طریق مناقصه عمومی به شرکت ذی‌صلاح و دانش‌نصاب، متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد **فیزیک به صورت حضوری** با ارائه معرفی‌نامه رسمی و رسید واریز مبلغ ۲۰،۰۰۰،۰۰۰ (بیست میلیون) ریال به شماره حساب ۷۰۰۸۴۱۹۹۸۸ نزد بانک شهر به نام شرکت تیساکیش به نشانی‌های شرکت مراجعه و یا با ثبت نام در سامانه مدیریت اطلاعات تیساکیش با واریز مبلغ ۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (۵۵ میلیون) ریال از طریق **درگاه اینترنتی** جهت خرید اسناد اقدام فرمایند.

#### محل فروش اسناد مناقصه و تحویل پیشنهاد:

**اینترنتی:** ثبت نام در سامانه مدیریت اطلاعات به آدرس [Vendor.Tisakish.com](http://Vendor.Tisakish.com)  
**تهران:** خیابان احمدقصر، خیابان هشتم، پلاک ۱۱، طبقه دوم، امور قراردادها  
**جزیره کیش:** میدان مرجان، فرمان، مجموعه مسکونی رویای کیش

جهت کسب اطلاعات بیشتر:  
 وبسایت شرکت به نشانی [www.tisakish.com](http://www.tisakish.com)  
 شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۵۳۸۶۸۰ (داخلی ۱۳۱۴)

## روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ @eghtesadkish ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹